## **II. Asal-Usul Kerajaan Turki Usmani**

Dalam sejarah Islam didapatkan ada beberapa kerajaan yang pernah dipimpin oleh bangsa Turki, yaitu Thuluniyah di Mesir (254-292 H./857-903 M.) ikhshidiyah di Turkistan (320-560 H./932-1163 M.), Ghaznawiyah di Afganistan (351-585 H./962-1189 M.), dan Saljuk (420-700 H./1037-1299 M.).<sup>6</sup>

Di samping kerajaan tersebut di atas, muncul suatu kerajaan besar, yang mampu mengangkat Islam di mana Islam beberapa abad lamanya mengalami kemunduran, kerajaan itu dikenal dengan kerajaan Turki Usmani.<sup>7</sup>